CURRENTA XII.

A. D. 1873.

Nr. 134/praes.

Epistola Superiorum Generalium ad P. T. Episcopos catholicos.

Communicamus Vobiscum Venerabiles Fratres Epistolam Superiorum generalium ordinum et congregationum religiosarum ad P. T. Episcopos catholicos directam ex causa legis a regimine italico in perniciem ordinum religiosorum nuper sancitae.

Illustrissimi ac Reverendissimi Antistites

Quod olim Sanctissimi Ecclesiae Patres ac praesertim magnus Constantinopolitanus Antistes Joannes Chrysostomus praestiterunt contra iniquos vituperatores vitae regularis et monasticae; id vos, Reverendissimi ac Illustrissimi Praesules, eorum successores, eorumque vestigiis inhaerentes, summo consensu et apostolica sollicitudine ac libertate modo praestitistis: et qua editis in lucem pastoralibus litteris, qua oblatis ad gubernii Ministros supplicibus libellis, causae nostrae defensionem, quantum in vobis erat, suscepistis. Atrox enim ac maxime luctuosum a pluribus annis excitatum est bellum in Ecclesiam Christi; eoque infensissimi hostes contendere videmus, ut, per summam vim deleto civili Sedis Apostolicae sacro principatu, divinam ipsam Romani Pontificis auctoritatem, atque adeo Ecclesiae universae constitutionem, si fieri unquam posset, omni arte ac conatu impetant et labefactent. Ad hoc autem facilius, uti putant, consequendum, omnes Religiosos Ordines, qui suis viventes legibus et Sanctae Sedi subiecti pro viribus in vinea Domini laborant ad divinae gloriae et fidei christianae propagationem et ad animarum pietatem et salutem procurandam, e medio tollere statuerunt; eosque propositis iniquis legibus, e propriis domiciliis exturbare, rebus bonisque omnibus expoliare, et in sanctioris vitae proposito multimodis vexare vel penitus impedire praesumunt.

Gravissima utique haec sunt mala, quae partim nobis inflicta, partim infligenda videmus. Sed in primis nos erigit et recreat, quod in tanta calumniarum colluvie, nihil quod rationem vitae nostrae, nihil quod ministeriorum exercitationem dedeceat, a persecutoribus rite probatum sit: deinde, quod SS. D. N. Pius PP. IX., quod Ecclesiarum Praesules et Antistites operam nostram, labores, ministeria accepta habeant, et conditionem hanc nostram tanta

aegritudine deplorent, ut eam non mediocri damno sibi, et gregibus suis, et universae Ecclesiae futuram arbitrentur.

Haec profecto, quae singularis beneficii loco a vestra benevolentia suscipimus, Veneratissimi Praesules, haud mediocriter leniunt animum nostrum, nec satis verbis aperire possumus, quanto grati devotique animi affectu erga vos feramur. In vos itaque, Patres vigilantissimi, convertimus oculos; in vestram fidem ac patrocinium tuto confidimus; et Deum assiduè oramus precibus, ut quorum sapientia ducimur et voce commonemur, eorum etiam incitamento et exemplo ad fortiter pro Dei gloria et animarum salute decertandum, et ad graviora etiam mala pro justitia et fide ferenda, sustentemur.